Центральная площадь[image: ] (
Россия  Федерацията
Саха
O
респуубулукетин
Мииринэй оройуона
«Удачнай куорат»
муниципальнай

териллиитин
дьа
h
алтата
) (
Российская Федерация
Республика Саха (Якутия)

Мирнинский район
Администрация
муниципального образования
«Город Удачный»
) 1, г. Удачный, Мирнинский район,  Республика Саха ( Якутия), 678188

Факс: (41136) 5-05-70,  тел. (41136) 5-25-70;  E-mail: adm.udachny@mail.ru
ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От «_____»_____________2016 г.                                                                                  № _______________

      О внесении изменений в постановление от 23.03.2016 № 76
«Об утверждении административного регламента
 предоставления администрацией муниципального
 образования «Город Удачный» Мирнинского района
 Республики Саха (Якутия) муниципальной услуги
«Постановка в очередь на получение
земельных участков граждан, имеющих трех и более детей»

            Руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Республики Саха (Якутия), Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 02 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Удачный»,-

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в административный регламент предоставления администрацией муниципального образования «Город Удачный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) муниципальной услуги «Постановка в очередь на получение земельных участков граждан, имеющих трех и более детей», утвержденный постановлением от 23.03.2016 № 76 (далее - административный регламент) следующие изменения:
1.1. Пункт 1.9. административного регламента изменить и изложить в следующей редакции: «Индивидуальное консультирование посредством почтового отправления (в том числе электронного). Ответ на обращение заявителя, поступившее письменно, направляется в письменной форме, подписанный Главой города в адрес заявителя в тридцатидневный срок.».
1.2. Пункт 2.28. административного регламента изменить и изложить в следующей редакции: «Предоставление муниципальной услуги в ГАУ «МФЦ» осуществляется по принципу «одного окна», в соответствии с которым предоставление муниципальной услуги осуществляется после однократного обращения заявителя с соответствующим заявлением, а взаимодействие с органом, предоставляющим муниципальную услугу, осуществляется ГАУ «МФЦ» без участия заявителя в соответствии с требованиями законов и иных нормативных правовых актов, муниципальных правовых актов и условиями заключенного между ГАУ «МФЦ» и Администрацией соглашения о взаимодействии.
Документы, необходимые для получения муниципальной услуги, предусмотренной настоящим Административным регламентом, представляются заявителем в ГАУ «МФЦ» (территориально обособленное структурное подразделение ГАУ «МФЦ») по месту его нахождения в соответствии с условиями заключенного между  ГАУ «МФЦ»  и   Администрацией соглашения о взаимодействии.
Получение результата муниципальной услуги осуществляется заявителем в ГАУ «МФЦ» (территориально обособленном структурном подразделении ГАУ «МФЦ») по месту его нахождения в соответствии с условиями  заключенного между  ГАУ «МФЦ» и Администрацией соглашения  взаимодействии.
 В случае предоставления муниципальной услуги на базе ГАУ «МФЦ» срок исполнения услуги увеличивается на 3 (три) рабочих дня.».
1.3. Пункт 3.2. административного регламента исключить.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Информационный Вестник» и разместить на официальном сайте МО «Город Удачный» в сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
4. Контроль исполнения данного постановления возложить на заместителя главы администрации по экономике и финансам Дьяконову Т.В.

И.о. главы города				    	                	              О.Н. Балкарова

      О внесении изменений в постановлении  от  23.03.2016 № 76
      «Об утверждении Административного регламента предоставления администрацией муниципального образования «Город Удачный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) муниципальной услуги «Постановка в очередь на получение земельных участков граждан, имеющих трех и более детей»

ВИЗЫ:

Заместитель главы администрации
по экономике и финансам  _______________________________________ Т.В. Дьяконова

Главный специалист имущественных и
земельных отношений ___________________________________________О.А. Кузина

Главный специалист юрист ______________________________________ М.А. Мамонова

Главный специалист
по работе персоналом ____________________________________________А.И. Брюхова

Исполнитель:

Ведущий специалист по земельным отношениям______________А.Т.Гайфутдинова
image1.png

image2.png
Fe0p  damar MO“TopoR, Yamiesie